
Medailonek pan Luboš Kropáček

| VŠECHNO MÁ SVOU MÍRU A HRANICE |

Pan Luboš Kropáček se narodil 23. února 1939 na Vinohradech. Dnes je mu
už 84 let, ale jeho život je naplněný cestováním, překládáním, ale hlavně
nezapomenutelným dobrodružstvím.
Po vystudování arabistiky a anglistiky se v roce 1968 vydal na studentskou
výpravu do Lambaréné, která vezla lékařskou pomoc nemocnici Alberta
Schweitzera do gabunského Lambaréné. Studenti podnikli cestu speciálně
upraveným nákladním vozem Tatra 138, který nazývali ,,Drobeček”. Auto je
dodnes vystaveno v Muzeu nákladních automobilů Tatra v Kopřivnici. Během
cesty ujeli více než 35 000 km a natočili osmnáctidílný dokumentární seriál,
který byl později vydán.
V průběhu svého života působil pan Kropáček jako pedagog, překladatel,
afrikanista, islamolog, arabista a orientalista. Ovládá mnoho jazyků např.
svahilštinu, francouzštinu, arabštinu, africké jazyky, němčinu, italštinu, latinu a
další. Napsal knihy nejen o svých cestách, ale sepsal i jazykové slovníky a
odbornou literaturu (Islám a Západ: historická paměť a současná krize,
Súfismus: dějiny islámské mystiky).
I přes politicky nelehkou dobu dokázal svůj život naplnit klukovskými
cestovatelskými sny, a zážitky z nich zanechal ve svých nezapomenutelných
knihách dalším generacím.




